
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 

N. 137 del 19 novembre 2015 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Ing. Adriano LELI 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: «Fornitura di antisettici e disinfettanti e servizi connessi  per le Aziende del Servizio 

Sanitario regionale di cui all’art. 3, comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 
2007 e s.m.i. (gara 10-2015)»  

 
Aggiudicazione definitiva ed efficace.  

Autorizzazione pubblicazioni ai sensi degli artt. 65 e 66 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
  

 
Vista la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 con cui è stata istituita la Società di 

Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. - Piemonte S.p.A.), ai sensi degli articoli 3 e 33 del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 

 
Vista la procura speciale conferita con atto notarile dott. BIINO, rep. n. 36860/18404 

registrata al n. 7462/1T del 14.04.2015 presso l’Agenzia delle Entrate – Ufficio di Torino 2; 
 
Vista la deliberazione n. 14-5011 del 05 dicembre 2012, con cui la Giunta Regionale ha 

incaricato a S.C.R. - Piemonte S.p.A., di procedere all’approvvigionamento aggregato di antisettici 
e disinfettanti nonché degli accessori per il loro utilizzo mediante l’espletamento di procedure ad 
evidenza pubblica, predisponendo i relativi atti di gara. 

Dato atto che: 

- con propria determinazione n. 47 del 21 maggio 2015 la dott.ssa Isabella FANELLI, 
dipendente di S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata nominata responsabile del 
procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. relativamente alla 
procedura in oggetto. 

- con pari determinazione si è provveduto all’indizione della procedura aperta avente 
ad oggetto l’affidamento della “Fornitura di antisettici e disinfettanti e servizi 
connessi per le Aziende del Servizio Sanitario regionale di cui all’art. 3, comma 1 
lettera a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i. (10-2015)” suddivisa in 5 lotti, 
per un importo complessivo a base di gara di Euro € 858.785,00 oneri di legge esclusi 
e oneri per la sicurezza da interferenza stimati pari a € 0, con l’applicazione, del 
criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D. lgs. 163/06 e s.m.i. previa 
valutazione di idoneità dei prodotti offerti; 

- con successiva propria determinazione n. 103 del 08/09/2015 è stata nominata la 
Commissione tecnica, incaricata alla valutazione di idoneità delle offerte pervenute 
nelle persone di: 
 

� Dott.ssa Gabriella BERTINO – membro effettivo ; 

� Dott.ssa Gabriella TOLU – membro effettivo; 

� Dott.ssa Loredana FERRERO – membro effettivo; 

� Dott.ssa Federica PIERI – membro supplente; 

� Dott.ssa Mirella POZZEBON – membro supplente. 

 



 

Visti i verbali di gara conservati agli atti della funzione Appalti Pubblici dai quali emerge 
che: 

- entro il termine previsto dal Bando, hanno presentato offerta gli operatori economici di 
seguito indicati in tabella: 

 
CONCORRENTI LOTTI DI PARTECIPAZIONE 
CANTEL MEDICAL (ITALY) 
S.R.L. 

1-2 

NUOVA FARMEC S.R.L. 1-2-3 
AIESI HOSPITAL SERVICE 
S.A.S 

4 

INDUSTRIA FARMACEUTICA 
NOVA ARGENTIA S.P.A. 

4 

 

- per il lotto 5 non è pervenuta nessuna offerta pertanto il lotto risulta essere deserto; 

- nella seduta pubblica svoltasi il 12/11/2015 il seggio di gara ha comminato le esclusioni 
dei concorrenti di seguito indicati in tabella, per aver offerto prodotti non idonei: 

CONCORRENTI LOTTI DI ESCLUSIONE 
CANTEL MEDICAL (ITALY) S.R.L. 1-2 
AIESI HOSPITAL SERVICE S.A.S 4 

e nella medesima seduta pubblica il Responsabile del Procedimento ha dato lettura 
dell’estratto del verbale della seduta riservata della Commissione tecnica tenutasi in data 
28/09/2015e contenenti le motivazioni addotte alla dichiarazione di non idoneità dei 
prodotti; 

- al termine delle operazioni di gara, il Seggio di gara formulava la graduatoria, per ciascun 
singolo lotto, proclamando aggiudicatari provvisori i concorrenti così come delineati 
nella tabella allegata al presente atto per formarne parte integrante (Allegato 1) 

Verificato che l’aggiudicazione definitiva della gara risulta efficace, poiché la Funzione 
Appalti Pubblici ha concluso con esito positivo l’istruttoria circa il possesso da parte del 
concorrente aggiudicatario dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D. Lgs. 163/06 e 
s.m.i.. e anche laddove non sono pervenuti alcuni esiti da parte degli enti deputati, è comunque 
trascorso il termine di trenta giorni previsto all’art. 72 del D.P.R. 445/2000; 

Ritenuto pertanto di approvare l’esito della gara, aggiudicando definitivamente la procedura 
inerente la “Fornitura di antisettici e disinfettanti e servizi connessi per le Aziende del Servizio 
Sanitario regionale di cui all’art. 3, comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i. 



 

(10-2015)” ai concorrenti indicati nell’allegato 1 che hanno offerto, relativamente ai lotti 
aggiudicati, il prezzo più basso. 

Ritenuto altresì di procedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione appalto, ai 
sensi degli artt. 65 e 66 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i., avvalendosi del supporto della Funzione Appalti 
Pubblici. 

DETERMINA  

1) di approvare, per le ragioni sopra esposte, l’esito della gara per l’affidamento della “Fornitura di 
antisettici e disinfettanti e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario regionale di cui 
all’art. 3, comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i. (10-2015)” ed i relativi 
atti del procedimento di gara; 

2) di aggiudicare definitivamente la “Fornitura di antisettici e disinfettanti e servizi connessi per le 
Aziende del Servizio Sanitario regionale di cui all’art. 3, comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 
6 agosto 2007 e s.m.i. (10-2015) Lotti 1 3 e 4” rispettivamente alle società indicate nell’allegato 
1 al presente atto; 

3) di autorizzare lo svincolo delle cauzioni provvisorie dei concorrenti non risultati aggiudicatari ai 
sensi dell’art. 75 c. 9 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.; 

4) di procedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione appalto, ai sensi degli artt. 65 e 66 
del D. Lgs. 163/06 e s.m.i., avvalendosi del supporto della Funzione Appalti Pubblici. 

 
Torino, 19 novembre 2015 
 

Il Direttore Amministrativo 
Ing. Adriano LELI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 

D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate. 
 


